

Protokół nr 42/17 z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
w dniu 8.03.2017 r.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. W posiedzeniu komisji uczestniczyło 7. członków komisji, spóźnienie zapowiedziała radna Iwona Czyż. W posiedzeniu komisji uczestniczył Burmistrz Leszek Dorosz oraz zaproszeni przez komisję: Komendant Policji w Kamieniu Pomorskim Pan Leszek Nowak oraz p. o Komendanta Komisariatu Bernadeta Kujda. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Przewodniczący poinformował o konieczności zmiany kolejności punktów porządku w związku z faktem przybycia na posiedzenie gości. Zmiana porządku zyskała akceptację Radnych. Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu .

3. Informacje o stanie bezpieczeństwa w mieście za 2016 rok, w zakresie:

- ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych,(zostanie omówiona na kolejnym spotkaniu)
- porządku i bezpieczeństwa publicznego,
- działalności Straży Miejskiej (zostanie omówione na kolejnym posiedzeniu)
- działalność Policji.

Zagadnienie omówili przedstawiciele Policji obecni na posiedzeniu Pani Bernadetta Kujda oraz Komendant Policji w Kamieniu Pomorskim Leszek Nowak

PYTANIA KOMISJI:

Radny Mateusz Bobek zapytał o stan kadrowy w policji, czy jest wystarczająca ilość etatów. Komendant poinformował, że w tym roku policja otrzyma z ministerstwa 1000 etatów, zatem można liczyć na pewne zmiany. Jeśli chodzi o etaty, to może nie ma z tym największego problemu, większym problem jest fakt istniejących wakatów, co związane jest z tym, że ludzie są na szkoleniach, na tzw. adaptacjach zawodowych, korzystają z urlopów wychowawczych, z długotrwałych zwolnień lekarskich. W sumie 15 absencji na 102 etaty. Wprawdzie w Międzyzdrojach jest pełna obsada personalna, ale absencja 4. osobowa.

Radny Mateusz Bobek stoi na stanowisku, że powinniśmy dążyć do stanu personalnego z roku 2015, gdyż rok 2016 nie wyglądał najlepiej, biorąc pod uwagę ilość wydarzeń kulturalnych w kraju, które wpłynęły na to, że sytuacja w gminach nie wyglądała najlepiej.

Komendant poinformował, że większość policjantów wróci ze szkoleń, które ciągle się odbywają , czyni się również starania o pozyskanie kadry z kraju.

Komendant uzasadnił również przyczynę statystyk, które zostały przedłożone komisji (załącznik do protokołu), wyjaśniając ich genezę.

Radna Dorota Klucha zapytała o serię włamań do naszych mieszkań, które towarzyszyła nam w ostatnim czasie, czy coś się zmieniło w tej sprawie. Komendant wyjaśnił, że mówimy o tym w czasie przeszłym, podjęto już działania operacyjne, które wykluczyły ten proceder.

Radna zapytała również, czy zdjęcia z monitoringu uznawane są jako dowód w sprawie, pyta o to w kontekście planowanych działań związanych z monitoringiem miasta. Komendant wyjaśnił, że o tym

musi zdecydować sąd, czy zostanie to uznane jako dowód. Niemniej jednak zdjęcia takie są bardzo pomocne w sprawie.

Radny Bogusław Sutyła zapytał, czy w tym roku ilość policji w Międzyzdrojach będzie odpowiednia do zapotrzebowania na naszym terenie. Komendant na dzień dzisiejszy jeszcze tego nie wie, ale prawdopodobnie stan będzie taki jak w roku poprzednim, może z lekkim zapasem.

Radny zapytał również o zakup samochodu dla policji, czy zakup został już zrealizowany. Komendant poinformował, że sprawa zakupu jest w trakcie załatwiania.

Radny Adam Jakubowski nawiązał do swoich spostrzeżeń dot. współpracy z policją. Niejednokrotnie jesteśmy świadkami przekraczania przepisów ruchu drogowego. Można zaobserwować, że policja niejednokrotnie jest świadkiem takiego wydarzenia, ale niestety nie reaguje na bieżąco. Komendant zwrócił się do wszystkich o to, aby osoby obserwujące takie przypadki dzwoniły, i na bieżąco interweniowały. Zwracając się z taką prośbą o współpracę uzasadnił, że jest wiele różnych sytuacji, które mogą powodować tak różne zachowania, dzisiaj trudno do nich nawiązać nie znając okoliczności przywołanych sytuacji.

Radna Iwona Czyż zapytała o parkujące samochody na terenach zielonych, osobiście jest wyczulona na tego rodzaju sytuacje, a są to częste zjawiska. Niejednokrotnie zwraca się z takim problemem do policji, jednak policja odsyła problem do straży miejskiej, pytanie radnej - kto jest władny w takich sprawach. Komendant wyjaśnił, że te kompetencje się zazębiają, niemniej jednak policja ma obowiązek reagowania w takich sprawach na bieżąco.

Radny Jan Węglorz wyraził zaniepokojenie częstymi zmianami kadrowymi na naszym posterunku, podobnie zresztą ma to miejsce w powiecie. Gmina wspiera policję finansowo, jak również wspieramy policję siłami naszej straży miejskiej, a nie możemy sobie poradzić z szalejącymi po ulicach osobami, które prowadzą pojazdy bez obowiązującego prawa jazdy. Komendant wyjaśnił, że jest to spowodowane pewnego rodzaju lukami w przepisach. Osoby prowadzące pojazdy bez posiadania prawa jazdy dostają mandat, i robią to dalej, gdyż nie jest to traktowane jako przestępstwo, tylko wykroczenie.

Na pytanie Radnego odnośnie wsparcia policji w sezonie, komendant poinformował, że jest planowane wsparcie. Radny wyraził również nadzieję, że tzw. kubkarze zostaną w tym roku również zablokowani na promenadzie.

Radna Dorota Klucha zapytała, czy policja dysponuje narkotestem, zdaniem radnej taki test na obecność narkotyków powinien być na wyposażeniu naszego posterunku, biorąc pod uwagę skalę tego problemu. Może należy pomyśleć o zakupieniu takiego urządzenia na nasze lokalne potrzeby. Komendant wyjaśnił, że wszystkie ew. badania tym urządzeniem muszą być poparte badaniami krwi.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy nasza policja współpracuje ze strażą miejską w ramach kontroli akwenów wodnych. Komendant wyjaśnił, że tę kwestię reguluje ten sam przepis kodeksu karnego.

Radny Bogusław Sutyła nawiązał do dobrego zwyczaju tzw. popularyzacji dzielnicowych policjantów naszego miasta. Podkreślił fakt, że zdecydowanie znajomość swojego dzielnicowego ułatwia nasze działania. Radny podkreślił, że jest to dobry kierunek, którego trzeba się trzymać, dobrze, że tak to zaczęło działać. Komendant podkreślił bardzo istotną rolę policjantów dzielnicowych, którzy asymilują się z danym społeczeństwem. Poinformował również o aplikacji istniejących w naszych telefonach pod hasłem „mój dzielnicowy”.

Radny Janusz Piłat zapytał o ilość interwencji drogowych na naszym terenie, jednak komendant nie był przygotowany co do takich danych, niemniej jednak przytoczył dane dotyczące ilości wypadków oraz ofiar tych wypadków.

Radny Janusz Piłat nawiązał do plaży, czy praktykowane są patrole właśnie w tym miejscu, i czy jest taka potrzeba. Odpowiedzi udzielił Radny Mateusz Bobek informując, że takie patrole specjalnie nie mają miejsca na plaży, ale dobrą praktyką jest, że wszelkie niezbędne interwencje nie stanowią żadnego problemem. Komendant dodał, że nasze patrole są bardzo mobilne, poruszają się nie tylko samochodem, ale również rowerami, konno i pieszo.

Komendant ustosunkował się również do pytania, czy strażnik miejski może badać alkomatem, które to zdarzenie miało podobno miejsce w Międzyzdrojach. Komendant wyjaśnił, że straż miejska nie posiada takich uprawnień, ale będąc uczestnikiem patrolu, może np. podać alkomat, w ramach

istniejącej współpracy, i najprawdopodobniej tak to musiało zafunkcjonować, Straż Miejska samodzielnie nie posiada takich uprawnień.

Na tym zakończono ten punkt porządku. Przewodniczący ogłosił przerwę w posiedzeniu.

4. Informacja z działalności promocyjnej Gminy Międzyzdroje za 2016 rok oraz plan na rok 2017, z uwzględnieniem tematów:

- Świadczenie usług marketingowych przez Firmę Green House Paweł Kranc Piknik Rodzinny.
- Referat Promocji UM Piknik Rodzinny .
- MDK współpraca z Firmą Master Brand na przestrzeni lat 2015-2017.

Po przerwie wznowił posiedzenie, witając obecnego na zaproszenie Dyrektora MDK Artura Duszyńskiego, który odpowiedział na pytania komisji:

Radny Mateusz Bobek zapytał o budżet MDK, który wzrósł w stosunku do roku 2016, budżet wyniósł 2 150 000, na co zostanie przeznaczona ta kwota. Kwota 1 280 000 zostanie przekazana na Festiwal Gwiazd, 200 tys. zł zostanie przekazane na imprezy (organizacja majówki, Neptunalia, itp.) Jeśli chodzi o Festiwal, nie mamy jeszcze podpisanych umów ze sponsorami, ale wiemy, że sponsorzy będą.

Radna Iwona Czyż zwróciła się z prośbą do Dyrektora o dostarczenie do wglądu komisji budżetu MDK na 2017 rok oraz zmiany do budżetu.

Dyrektor na prośbę pani Doroty Kluchy omówił repertuar imprez zaplanowanych na majówkę , omówił również planowane imprezy w ramach Festiwalu Gwiazd w Międzyzdrojach, którego termin został trochę przesunięty ze względu na inne imprezy w kraju, które będą miały miejsce. Festiwal rozpocznie się od 5 lipca i potrwa do 9 lipca.

Dyrektor omówił również sponsorów, którzy są zainteresowani włączeniem się do współpracy. Zostały już poczynione pewne obietnice, ale nie jesteśmy jeszcze na etapie podpisania umowy. Jest duże prawdopodobieństwo patronatu medialnego TVP, totalizatora sportowego i Urzędu Marszałkowskiego.

Radna Iwona Czyż nawiązując do roli Firmy Master Brandt dot. działań przy organizacji Festiwalu Gwiazd zauważyła, że cały czas wzrasta dotacja na ten cel: w 2011- 654 000, później 726 000 zł, a w 2015 r. 851 000 zł. Koszty utrzymania przedstawicieli firmy, liczącej 16 osób, w zakresie zakwaterowania i utrzymania nie są również małe. Pytanie Radnej, jak to się przekłada na nasze korzyści.

Dyrektor MDK Artur Duszyński wyjaśnił, że tak to wszędzie funkcjonuje, zawsze trzeba zapewnić zakwaterowanie w ramach umowy sponsorskiej.

Burmistrz włączając się do dyskusji zauważył, że firma Master Brandt nie ma pozyskiwać sponsorów, jest podpisana umowa za tzw. sukces, czyli firma ma ściągać sponsorów, a poprzez managerskie działania pobiera wynagrodzenie. Gmina własnymi siłami nie jest w stanie tego wszystkiego załatwić. To podobnie jak firma Pana Najdy, podobnie jak Firma Green Hauze, dzięki której będziemy mieli patrona medialnego w postaci TVP. To jest najważniejsze w całym przedsięwzięciu, aby mieć takiego medialnego patrona, gdyż właśnie to napędza Gminie kolejnych sponsorów, którzy są zainteresowani reklamą w TVP, to jest ta wartość dodana – wyjaśnił Burmistrz.

Radny Mateusz Bobek nawiązując do współpracy z firmą Master Hause, wnosi o to, aby pokazać wymierny efekty tej działalności, poprzez ilość godzin antenowych, które przełożą się na konkretny czas antenowy. Pozwoli to nam ocenić, na ile efektywna była kwota 200 tys. zł. Należy podkreślić, że cieszy nas fakt, iż płacimy za sukces, w takim kierunku należy zmierzać, aby płacić za efekty pracy, a nie dobre chęci.

Radny Bogusław Sutyła nawiązał do dzierżawy plaży miejskiej przez lokalne hotele, oddajemy plaże za bardzo symboliczne pieniądze, dlatego ma nadzieję, że ten nasz gest, przełoży się na współpracę z tymi hotelami, choćby poprzez zakwaterowania naszych sponsorów. Może takie działania należy egzekwować w ramach istniejącej współpracy.

Dyrektor MDK nawiązując do współpracy z hotelami powiedział, że zdecydowanie istnieje taka współpraca, wszystkie pomieszczenia festiwalowe są udostępniane na potrzeby Festiwalu Gwiazd bezpłatnie, łącznie z mediami oraz kosztami internetowymi. Koszty niektórych spotkań festiwalowych, jak np. spotkania z pisarzami są organizowane w ramach kosztów Hotelu Amber Baltic.

Dyrektor Artur Duszyński, odpowiadając na pytanie Radnej Iwony Czyż, za co płacimy Firmie Master Brandt, odpowiedział, że firma organizuje konferencje prasowe w Warszawie, Galę odcisnięcia dłoni oraz organizuje biuro prasowe. Oceniając ten zakres w kosztach, mówimy o kwotach: wynajem Sali konferencyjnej w Warszawie 3 180 zł, są to opłaty wg umowy ramowej, za każde konkretne zadanie. Jeśli chodzi o rok 2016 firma otrzymała za swoje działania 95 011 zł. (netto). MDK płaci za teatry, natomiast Firma Master Brandt za koncerty.

Radna Iwona Czyż zwróciła się z prośbą do Dyrektora MDK o dostarczenie do wglądu umów za lata 2016 i 2017. Dyrektor dostarczy umowę za 2016 rok, tegoroczna umowa nie została jeszcze podpisana.

Radna Iwona Czyż zapytała również, jakie korzyści Gmina miała z dzierżawy terenów w okresie trwania festiwalu. Dyrektor zaprzeczył, jakoby Gmina wydzierżawiała jakiegokolwiek tereny, owszem miała miejsce sprzedaż wiązana, ale były to działania promocyjne, wafelki i woda, które były rozdawane bezpłatnie.

Zdaniem Radnej Iwony Czyż, MDK swoimi własnymi siłami może uzyskać ten sam efekt, co oferuje firma szczególnie, że to nie jest jakaś prestiżowa firma, która ma jakieś wymierne osiągnięcia, czy spektakularne dokonania. Radna sprawdziła, że Firma ta pojawiała się ona w KRS dopiero od roku 2015 roku, dlatego dziwi fakt, że Gmina porwała się na taką niesprawdzoną współpracę.

Zdaniem Radnego Mateusza Bobka nie należy demonizować tej sprawy, gdyż koszty firmy nie są aż tak znaczące, szczególnie, że ponosi ona również określone wydatki. Podobny pogląd wyraziła Radna Dorota Klucha, uważa, że koszty nie są tak wysokie. Osobiście nie widzi tutaj powodu do tak szczegółowej analizy.

Radny Bogusław Sutyła przypomina sobie czasy, że to MDK własnymi siłami wszystko organizował, i są to naprawdę bardzo dobre wspomnienia, czasy świetności Festiwalu Gwiazd.

Radna Iwona Czyż przytoczyła koszty związane z organizacją Festiwalu w 2015 roku, była to kwota 1 667,867 zł. Dyrektor Artur Duszyński przypomniał Radnej o dodatkowych źródłach pozyskiwania środków, w postaci dzierżawy terenów, jakimi wówczas dysponował MDK, dzierżawa trawnika stanowiła duże wsparcie finansowe.

Radny Mateusz Bobek, zwracając się do Pani Anety Czyżak Kierowniczką Referatu Promocji i Współpracy z Zagranicą zapytał, które imprezy zostały zdjęte z budżetu, skoro jest mniej środków przeznaczonych. W tym roku mamy 150 tys. zł., w zeszłym roku było 234 tys. zł. Pani Aneta Czyżak omówiła poszczególne imprezy, zaplanowane do realizacji. Została zdjęta impreza Gala Boksu Zawodowego, jednak pojawiały się również nowe imprezy, związane z 70. leciem obchodów praw miejskich, na które została zaplanowana kwota 30 tys. zł., 10 tys. zł. zaplanowano na Sammer Festiwal, zwiększono również środki na Piknik Rodzinny, są to imprezy dobrze rokujące, stąd pomysł zwiększenia środków finansowych.

Pani Aneta Czyżak, na prośbę komisji, omówiła szczegółowo organizację obchodów 70. lecia praw miejskich, podczas której planowane są wernisaże i oprawa artystyczna, zostanie uruchomiona gastronomia. Będzie to również dotyczyło obchodów z tytułu ustanowienia św. Piotra Apostoła duchowym patronem miasta Międzyzdroje, z tej okazji odbędzie się koncert orkiestry prof. Borsuka w miejscowym kościele. Chcemy włączyć w tę organizację przedszkolaki.

Radna Iwona Czyż przypominała, że ustanowienie św. Piotra Apostoła duchowym patronem nie miało się wiązać z żadnymi kosztami, o co specjalnie zapytała, a poza tym, dodał radny Mateusz Bobek, koncert nie powinien odbywać się w kościele, należy zorganizować go w miejscu, w którym wszyscy bez względu na wyznanie będą mogli uczestniczyć. Radny Mateusz Bobek przypomniał, że patron miał nas łączyć, a nie dzielić.

Radny Bogusław Sutyła zaproponował włączenie w scenariusz 70. lecia obchodów praw miejskich wystawy pamiątek zgromadzonych przez ś.p. Bronisława Chmielowskiego, szczególnie, że zostało to

wszystko już zinventaryzowane, i zgromadzone w biurze Rady Miejskiej. Kierownik Aneta Czyżak, poinformowała, że taki jest zamysł, aby wykorzystać te zbiory na tę właśnie okoliczność.

Radna Iwona Czyż, analizując koszty przedstawianych imprez, stoi na stanowisku, że można by pozyskać jakieś oszczędności w ramach ich organizacji, np. zejście z kosztów konferansjerki, czy też nagłośnienia w ramach zlecenia zewnętrznej firmy. Zdaniem pani Anety Czyżak, nie wszystko da się zrobić własnym sumptem, Gmina nie jest przygotowana do pewnych działań, Firma Green Hause jest firmą specjalistyczną, która zajmuje się tym profesjonalnie, w ramach stawki 30 tys. zł. za całość. To jednak nie znaczy, że Gmina nic nie robi, włączamy się w organizację tych imprez, zgodnie ze swoimi możliwościami i posiadanymi umiejętnościami, np. organizujemy konkurs kulinarny w ramach prowadzonej imprezy. Referat Promocji ustala program i kieruje oferty. Firma Green Hause jest zdecydowanie konkurencyjna. W tą całą organizację włączają się hotelarze, odpowiedziała pani Czyżak Radnemu Bogusławowi Sutyle, który zaproponował taką współpracę.

Kolejne imprezy to Dzień Seniora za 10 tys. zł, organizowana w MDK, a w kwocie tej mieści się poczęstunek dla 200 osób.

Komisja zwróciła się również z zapytaniem do Dyrektora Artura Duszyńskiego, czy prawdą jest, że Zespoły „Fale” i „Bryzy” nie mają środków na stroje, co zostało zdementowane przez Dyrektora, zespoły mają finansowane stroje, w ramach istniejącej działalności.

Wymieniono również kolejne imprezy, które mają miejsce w naszej Gminie, w ramach środków z budżetu: Miejska Wigilia Świąteczna, Jarmark Świąteczny, Zjazd AK, Dzień Niepodległości, Wielkanocne ciasteczka, 3.maj (koncert), Dzień Dziecka, Turniej Piłki Plażowej, Święto św. Ottona, będzie również dodatkowa impreza żeglarska.

Radna Iwona Czyż zapytała, dlaczego została zwiększona kwota na imprezę związaną ze Św. Ottonem, Pani Aneta Czyżak wyjaśniła, że został zwiększony zakres, zwiększono ilość konkursów, odbyło się spotkanie z organizatorami, w wyniku poczynionych ustaleń, zwiększony zakres - odpowiedziała Pani kierownik, zdaniem organizatorów brakowało występu np. zespołu folkowego. Zwiększono również częstotliwość transportu dowozu ludzi na tę imprezę, która cieszy się dużą popularnością.

Radna zapytała również o wydatkowaną kwotę 40 tys. zł na wydawnictwa gminne, jest to kwota z tytułu bezpłatnego informatora gminnego, który ma zostać wydany przed sezonem, natomiast po sezonie planuje się wydać informator wędkarski, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, współpracę w tym zakresie zaproponowano P. Ganowskiemu oraz zwrócono się do WPN w temacie terenów zalewowych. Temat jest dosyć trudny, ale chcemy się tego podjąć – powiedziała pani Kierownik.

Radny Mateusz Bobek zapytał o kwotę 37 tys. zł na zakup energii, wykorzystano 30 tys. zł, jak to się udało. Burmistrz wyjaśnił zagadnienie.

Radna Iwona Czyż zastanawia się, co robi firma Green Hause Paweł Kranc, czego nie robi Referat Promocji.

Burmistrz ponownie wyjaśnił Radnej, że zawdzięczamy firmie bardzo wiele, z pewnością należy do tego również fakt współpracy ze Słowenią, podpisujemy współpracę w ramach forum europejskiego, na którym zaistniejemy jako pierwsza Gmina, która podpisała takie porozumienie, które zaowocuje m.in. wymianę młodzieży.

Pani Aneta Czyżak, odpowiedziała również Radnej Iwonie Czyż, w jakich targach gmina będzie uczestniczyła. Planujemy w kwietniu targi w Warszawie oraz Piknik nad Odrą w Szczecinie. Targi się „kurczą” - zauważyła Pani Czyżak, nie jest to już takie duże przełożenie na promocję.

W posiedzeniu komisji uczestniczył Pełnomocnik Pana Stępnia – inwestora planowanego oceanarium Pan Janusz Łabuda.

Radny Mateusz Bobek zauważył, że dzierżawa przedmiotowego terenu została uzyskana na bardzo preferencyjnych warunkach, dzięki tej inwestycji powstanie nowa atrakcja w Międzyzdrojach. Zainteresowanym chodzi o zwiększenie powierzchni zabudowy, ale ośobiści chciałby widzieć tę inwestycję jako transakcję związaną.

Pan Łabuda wyjaśnił, czym podyktowana jest konieczność zwiększenia powierzchni kubaturowej oraz powierzchni zabudowy, chodzi o zabudowę do 980 m² W interesie inwestora jest uporządkowanie terenu. Zostaną wykonane nasadzenia zastępcze na cmentarzu 3:1.

Radna Dorota Klucha zauważyła, że umowa nie daje możliwości poddzierżawiania terenu, tymczasem właśnie tak się dzieje w przypadku tego terenu. Miejsce jest bardzo atrakcyjne, podkreśliła Radna, tymczasem z dzierżawy otrzymujemy takie same wpływy, jak w przypadku Parku Miniatur, który znajduje się na obrzeżach miasta. Dlatego też, zdaniem Radnej, powinniśmy partycypować w kosztach dzierżawy.

Pan Łabuda omówił wszystkie pomieszczenia, planowane w obiekcie, jak również omówił warunki zabudowy - wydane są do wys. 9 m czyli na 2 kondygnacje.

Radny Mateusz Bobek podkreślił, że inwestycja jest bardzo korzystna, zwiększona powierzchnia, nie zmienia niczego, będą tylko większe sale wystawiennicze.

Radna Dorota Klucha zapytała jaki będzie termin uzyskania nowych warunków zabudowy, jeśli RM wyrazi zgodę na zwiększenie powierzchni.

Pan Łabuda wyjaśnił, że po uzyskaniu zgody, wznowią postępowanie a termin zakończenia inwestycji będzie zgodny z dotychczasową umową (wrzesień 2018).

Na tym spotkanie zakończono.

5. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 20.02.2017.

Protokół został przyjęty bez uwag.

- 6. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**
- 7. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.**

Pismo Państwa Burzyńskich w sprawie realizacji remontu w budynku przy ulicy Gryfa Pomorskiego. Radna Iwona Czyż wychodzi z założenia, że nie zostały wykonane w tym budynku zaplanowane prace, które zostały wskazane przez inspektora nadzoru budowlanego. Zdaniem Pani Czyż, obecny stan tego lokalu jest m.in. wynikiem wcześniejszych zaniedbań, m.in. braku ocieplenia.

Radna Dorota Klucha nie zgadza się z powyższym stanowiskiem, zdaniem Radnej to nie Gmina powinna remontować lokale komunalne, jest to bowiem obowiązek najemców poszczególnych lokali. Gmina wyremontowała obiekt, reszta leży po stronie lokatorów.

Radny Mateusz Bobek wyraził podobny pogląd w sprawie.

--- wyszedł Adam Jakubowski-----

WNIOSEK zdaniem komisji należy skierować zapytanie do MTBS odnośnie wykonanych prac remontowych w budynku przy ulicy Gryfa Pomorskiego, czy zostały zrealizowane wszystkie zalecenia pokontrolne, za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych.

8. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek zakończył posiedzenie, te punkty, które nie zostały zrealizowane, zostaną przeniesione na kolejne posiedzenie, zmiana porządku została przyjęta jednogłośnie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała

Mirosława Nurkowska

Uwagi do protokołu Radnej Iwony Czyż.

..... Na pytanie Iwony Czyż na jakie usługi (organizację- kosztorys) zwarta jest umowa z firmą Green Hause Paweł Kranc, uzyskałam odpowiedź od Pana Burmistrza „za sikanie na trawie”

Natomiast na pytanie, co dokładnie robi firma Green Hause Paweł Kranc, czego nie może robić Referat Promocji, uzyskałam odpowiedź „zbieranie grzybów”.

Międzyzdroje, dnia 10 marca 2017 roku.

Rada Miejska W Międzyzdrojach

Dementi do wypowiedzi Pani Radnej Iwony Czyż

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w dniu 8 marca 2017 roku, w punkcie 4. Burmistrz Międzyzdrojów z Kierownik Referatu Promocji i Współpracy z Zagranicą, informowali Członków Komisji o świadczeniu usług marketingowych przez firmę Green Hause Paweł Kranc.

Po przekazaniu Komisji wyczerpujących informacji dotyczących współpracy z firmą Green Hause, po wielu dodatkowych pytaniach Pani Radnej Iwony Czyż i odpowiedziach uzupełnieniach do wcześniejszych wypowiedzi, Pani Radna Iwona Czyż zadała pytanie, którego sens sprowadza się do słów - *to na jakie usługi zawarta jest umowa z firmą Green Hause.*

Używając pewnego skrótowego myślowego i formy żartu odpowiedziałam Pani Radnej, że „*na zbieranie grzybów*”.

Po kolejnych dociekaniach Pani Radnej Iwony Czyż, nie mających podstaw merytorycznych, usłyszałam pytanie, którego sens sprowadza się do słów - *to co robi firma Green Hause Paweł Kranc, czego nie może robić Referat Promocji.*

Myśląc o Pani Kierownik Referatu Promocji, w formie żartu odpowiedziałam - „*sikać na stojąco*”.

Wielokrotnie podczas posiedzeń komisji pojawiają się w wypowiedziach radnych skrótowe myślowe i różne sugestie, które wprost nie powinny być zapisane w protokołach, jedynie ogólny sens wypowiedzi. Tak jest zwyczajowo przyjęte.

Skoro Pani Radna Iwona Czyż żąda aby jej „dopiski” potraktować jako uwagi do protokołu, proszę o uwzględnienie również mojego dementi w protokole z posiedzenia Komisji.

(uwagi zostały przyjęte na posiedzeniu w dniu 7.04.2017 r.)